PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

г. Протвино

РЕШЕНИЕ

От 24.06.2013 № 409/64
О внесении изменений в решение Совета депутатов г.Протвино от 23.10.2006 №177/26 «Об утверждении Положения об использовании и охране зеленых насаждений, произрастающих на территории города Протвино», с изменениями
от 17.05.2010 №116/22, от 25.07.2011 №240/38, от 09.04.2012 №311/47
В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды»,  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области «Об обеспечении чистоты и порядка на территории Московской области» от 29.11.2005 №249/2005-ОЗ, в целях упорядочения процесса использования и охраны зеленых насаждений, произрастающих на территории города Протвино, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов г.Протвино от 23.10.2006 №177/26 «Об утверждении Положения об использовании и охране зеленых насаждений, произрастающих на территории города Протвино», с изменениями от 17.05.2010 №116/22, от 25.07.2011 №240/38, от 09.04.2012 №311/47:
1.1. В преамбуле решения слова «Лесным кодексом Российской Федерации от 29.01.1997 №22-ФЗ» заменить словами «Лесным кодексом Российской Федерации от 04.12.2006 №200-ФЗ»;

2. Внести изменения в Положение «Об использовании и охране зеленых насаждений, произрастающих на территории города Протвино», принятое решением Совета депутатов города Протвино от 23.10.2006 №177/26, с изменениями от 17.05.2010 №116/22, от 25.07.2011 №240/38, от 09.04.2012 №311/47 (далее Положение):

2.1. Абзац  1 статьи 11 Положения изложить в следующей редакции:

«Вред, причиненный повреждением или уничтожением зеленых насаждений, подлежит возмещению в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 08.05.2007 №273 «Об исчислении размера вреда, причиненного лесам вследствие нарушения лесного законодательства», постановлением Главы города Протвино от 11.05.2010 №414 «Об утверждении методики расчета ущерба, причиненного в результате незаконных рубок зеленых насаждений на территории городского округа Протвино».

2.2. В абзаце 3 Приложения №1 к Положению слова «Приказ Федерального агентства лесного хозяйства Министерства природных ресурсов Российской Федерации от 14.09.2005 №255» заменить словами «постановление Главы города Протвино от 11.05.2010 №414 «Об утверждении методики расчета ущерба, причиненного в результате незаконных рубок зеленых насаждений на территории городского округа Протвино».
2.3. В абзаце 5 Приложения №1 к Положению слова «Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.02.2001 №127» заменить словами «Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2007 №310 «О ставках платы за единицу объема лесных ресурсов и ставках платы за единицу площади лесного участка, находящегося в федеральной собственности».
3. Администрации города Протвино направить настоящее решение для опубликования в газету «Протвино сегодня».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу города Протвино А.В. Баженова.

	Председатель Совета депутатов города Протвино

                                  В.Б. Рыбальченко

	             Глава города   Протвино

                                               А.В. Баженов